СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от О 9. г- с. Барятино №

О выдвижении инициативы о
преобразовании путем объединения
всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Барятинский
район» Калужской области, и
наделения вновь образованного
муниципального образования статусом
муниципального округа

В соответствии со статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального
района «Барятинский район», Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном районе «Барятинский район» Калужской
области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 19.09.2023 № 184, в целях преобразования путем
объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Барятинский район» Калужской области и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа, Совет депутатов
муниципального района «Барятинский район»,

РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой о преобразовании путем объединения всех
поселений: сельского поселения «Село Барятино», сельского поселения «Деревня
Асмолово», сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», сельского
поселения «Деревня Бахмутово». сельского поселения «Село Сильковичи», (далее
- всех поселений), входящих в состав муниципального района «Барятинский
район», и наделения вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа (далее -  Инициатива).

2. Предложить Сельской Думе сельского поселения «Село Барятино»;
Сельской Думе сельского поселения «Деревня Асмолово»; Сельской Думе

сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»; Сельской Думе сельского
поселения «Деревня Бахмутово»; Сельской Думе сельского поселения «Село
Сильковичи»:

2.1. Рассмотреть Инициативу в соответствии с требованиями части 3.1-1
статьи 13, частей 2-4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. Направить итоги рассмотрения Инициативы в Совет Депутатов
муниципального района «Барятинский район» в срок до 12 ноября 2023 года.

3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании путем
объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Барятинский район» Калужской области, и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа» на 25 октября
2023 года в 09 час. 00 мин. по адресу: 249650, Калужская область, Барятинский
район, с. Барягино, ул. Советская, д. 20, первый этаж, актовый зал Управы
муниципального района «Барятинский район».

4. Определить адрес и контактную информацию для приема предложений по
вопросу, вынесенному на публичные слушания: 249650, Калужская область,
Барятинский район, с. Барятино, ул. Советская, д. 20, кабинет № 203, с 09:00 до
16:00 час. ежедневно (перерыв на обед с 12:00 до 13:00 час.) адрес электронной
почты: abaryat@adm.kaluga.ru. контактный телефон: 8(48454) 2-42-35,
уполномоченное лицо -  Иванов Виктор Николаевич -  заместитель руководителя
Управы муниципального района «Барятинский район». Также предложения и
замечания могут быть направлены через официальный сайт муниципального
района «Барятинский район» в сети Интернет в разделе «Обращения граждан»
(https://barvatinskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlva-zhitelev/uslugi-i-servisv/otpravit-
obraschenie/).

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Управу
муниципального района «Барятинский район» Калужской области.

6. Направить настоящее решение в адрес представительных органов
сельских поселений муниципального района «Барятинский район» Калужской
области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Управу
муниципального района «Барятинский район» Калужской области.

А.К. Калинин

mailto:abaryat@adm.kaluga.ru
https://barvatinskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlva-zhitelev/uslugi-i-servisv/otpravit-obraschenie/
https://barvatinskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/dlva-zhitelev/uslugi-i-servisv/otpravit-obraschenie/